bogate wydanie źródeł do
dziejów Kościoła katolickiego na terenach Rosji, spisując ważne akty,
nadania i pisma urzędowe w języku rosyjskim dla przyszłych histo-
ryków polskich i badaczy29.

Arcybiskup, rektor, pasterz, ojciec

Po kilku miesiącach choroby abp Ignacy Hołowiński zmarł w Pe-
tersburgu 7 (19) października 1855 r. Zorganizowano bardzo uroczy-
sty pogrzeb w kościele św. Katarzyny i wygłoszono cztery mowy po-
grzebowe, przedstawiając zasługi zmarłego dla różnych środowisk,
następnie spisano je i wydano drukiem30.